Ver?“ .avi/'

Estado de Nlato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Câmara

É Requerimento Nº /
ª, x Indicação —-—— ———— REJEITADO
É MoçãoEmenda Presidente da Câmara

Ver. Alvasir Ferreira de Alencar Partido PP

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Superintendente
Regional do DNIT do Estado de Mato Grosso, Orlando Fanaia
Machado e ao seu Supervisor do Município de Cáceres, Sr. Ricardo
Fernandes dos Santos, a seguinte Proposição Plenária:

Solicitamos do Executivo Municipal, pelo seu setor competente, que sejam tomadas as
providências das mais imediatas possíveis, a realização de serviços de limpeza em toda a BR 070,
(extensão da Ponte que atravessa o Rio Paraguai até o Portal Temático de Cáceres (Caranguejão).

Justificativa:

A referida via encontra-se em condições extremamente precária em termos de aspecto
urbanístico, atrapalhado a trafegabilidade e a visibilidade das Pessoas. Existe um grande acumulo
de sujeiras e matagais espalhados por toda parte, especialmente após o início do período chuvoso a
situação se agravou consideravelmente, com o crescimento do matagal tomando conta das vias, há
muito não recebe os cuidados de conservação necessários.

Salientamos que o trafego de caminhões e automóveis e intenso, além de ser a principal via
de acesso a diversos Bairros, Cidades e Estado.

Sendo assim, a população de nosso Município , reivindica as ações necessárias para que
esse tão esperado serviço seja realizado. Nesse entido peço providencias para solucionar este
problema.

"& '.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2019
X

ik*. “fx X/v—Nl XVÓ/ “J

Veekíasirãâãde Alencar - PP

No,

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta -— Centro - Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 -— www.camaracaceresmtgg — E-mail: cmcacere©terra.com.br